
 

Uchwała Nr XIX/311/2025  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie rozszerzenia Cmentarza Komunalnego Wilkowyja w Rzeszowie przy ul. Cienistej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13  i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. / oraz  art. 1 ust. 2  ustawy  

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych /Dz. U. z 2024 r. poz. 576 /,                      

po uzyskaniu zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie                    

na poszerzenie Cmentarza Komunalnego Wilkowyja w Rzeszowie przy ul. Cienistej – decyzja 

z dnia 16 października 2024 r., znak: PSNZ.9022.13.4.2024.      

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na rozszerzenie Cmentarza Komunalnego Wilkowyja przy ul. Cienistej               

w Rzeszowie o działki nr: 905, 906/2 obr. 218 Wilkowyja Północ. 

2. Granice terenu przeznaczonego pod rozszerzenie cmentarza oznaczone zostały                              

na załączniku graficznym do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

        Waldemar Szumny 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do zadań gminy należą 

sprawy związane z cmentarzami gminnymi.  

Zgodnie uchwałą Nr LXII/1322/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozszerzenia Cmentarza Komunalnego Wilkowyja w Rzeszowie  

przy ul. Cienistej planowana jest rozbudowa ww. cmentarza. Miasto w przeciągu czasu, który 

upłynął od podjęcia ww. uchwały wykupiło dodatkowe działki nr 905, 906/2 obr. 218 

Wilkowyja Północ. Powyższe działki w Miejscowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Nr 74/4/2004 z dnia 29 stycznia 2008 r. przy Cmentarzu Komunalnym 

Wilkowyja w Rzeszowie  przeznaczone są na teren cmentarza komunalnego.  

Zgodnie z art. 1 ust. 2  ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

o rozszerzaniu cmentarza komunalnego decyduje rada gminy, po uzyskaniu zgody właściwego 

inspektora sanitarnego.  

Gmina Miasto Rzeszów uzyskała decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie z dnia 16 października 2024 r., znak: PSNZ.9022.13.4.2024 

wyrażającą zgodę na poszerzenie Cmentarza Komunalnego Wilkowyja w Rzeszowie  

przy ul. Cienistej o działki oznaczone nr 905, 906/2 obr. 218 Wilkowyja Północ. 

Wobec tego uzasadnionym jest podjęcie ww. uchwały. 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY

LEGENDA
działki nr 905, 906/2 obręb 218 Wilkowyja Północ 

ul. Cienista

ul. Morgowa

ul. C
ienista

ul. Morgowa


